c suprascripto
Oberto dictam peciam plaçii usque ad suprascriptum terminum decem annorum te-

———————

1 V. n. 28.
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nere et eam non dimittere et vobis c dare et solvere annuatim soldos viginti unum
denariorum Ianuensium nomine pensionis sive locationis dicte pecie placie c, haben-
tibus d nobis potestatem incidendi ramos et frascas qui et que fuerint in dicta pecia
plaçii supra terram solummodo et non infra terram. Et si de predictis in aliquod
contrafecerimus, penam librarum decem vobis c stipulantibus promittimus. Et pro
pena et predictis omnibus ut supra observandis universa bona nostra habita et ha-
benda tibi pignori obligamus, rato manente pacto. Testes Enricus de Guala, Ansal-
dus Hospinellus et Ansaldus bancherius extimatores. Actum in Priano, sub porticu
domus dicti Oberti Maçalis. Millesimo CCo septimo decimo, indictione quinta, die
III decembris, inter terciam et nonam e.

a non impedire-auctoriçare nell’interlinea con segno di richiamo    b de predictis nell’interlinea

con segno di richiamo    c così    d -ibus corr. su e    e segno di positura.

31

1217 dicembre 4, Quinto, in domo Bonivassalli de Bergogno

Bonvassallo de Bergogno dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis dal cognato
Marchisio Elefante 40 soldi, impegnandosi a restituirli a richiesta; si obbliga inoltre a
rimborsargli tutte le spese che sosterrà per sé, per la moglie e per le sue proprietà.

Documento barrato con quattro tratti incrociati a due a due.

� In Dei nomine. Ego Bonusvassallus de Bergogno confiteor me accepisse
mutuo gratis a te Marchisio Helefante, cognato meo, soldos quadraginta denariorum
Ianuensium, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non accepte. Quorum
soldorum qua<d>raginta quandocumque volueris tibi vel tuo misso per me vel
meum missum reddere et dare promitto, alioquin penam dupli tibi stipulanti pro-
mitto. Et pro pena et sorte universa bona mea h<abit>a et habenda tibi pignori
obligo a, eo videlicet pacto quod pena commissa liceat tibi tua auctoritate sin<e>
consulum decreto in[trare] bon[a] mea que malueris et in eis duplum tibi facere
extimare extimatumque vendicionis nomine tenere et [possi]dere sine omni mea et
heredum meorum omniumque pro me contraditione. Insuper volo et mando ut tu
facias negocia mea et vinearum et terrarum mearum et omnium mearum rerum et
circa personam meam et uxoris mee in infirmi[tate nost]ra et omnes expensas quas
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feceris circa personas et terras nostras in infirmitate in qua nunc sumus et in
sa[lute] volo ut recuperes et ipsas tibi promitto restituere. Et pro predictis omnibus
ut supra observandis et attenden[dis] tibi pignori omnia bona mea habita et haben-
da 

a. Et de quantitate expensa[rum …] b et volo ut credatur tibi. Testes Anselmus
Balbus de Quinto, Willelminus, filius dicti An[selmi, ….]bonus c, filius Oberti de
Monteleono. Actum in Quinto, in domo dicti Bonivassalli. Millesimo [CCo septimo
decimo, i]ndictione quinta, die quarta decembris, in sero post completorium d.

a Segue depennato rato [mane]nte pacto    b [10]    c [6]    d segno di positura.

32

1217 dicembre 5

in Serra, loco ubi dicitur Terrentina, in porticu domus Balduini et Scarselle

I coniugi Balduino, figlio del fu Guglielmo presbiter de Terrentina, e Scarsella si
impegnano a pagare a Guglielmo del fu Arduino de Rico, fideiussore di Rubaldo de
Campo Marignano, 7 lire e mezza in tre rate, le prime due di 2 lire e mezza ciascuna
entro le festività di San Bartolomeo e di San Michele, la terza di 2 lire e mezza entro
un anno a partire da Natale.

Documento barrato con quattro tratti incrociati a due a due.

[� In Dei nomine]. Nos Balduinus, filius quondam Willelmi presbiteri de Ter-
rentina, et Scarsella iugales promittimus tibi [Willelmo, filius quondam Ar]duini de
Rico, dare et solvere libras septem et dimidiam denariorum Ianuensium pro illis li-
bris sex de quibus [… fi]deiussor a tibi Willelmo pro Rubaldo de Campo Marignano
et pro dispendio quod fecisti in extima[tione …] a ipsos conduxisti Serram de qui-
bus libris sex est carta quam scripsit Willelmus Sapiens notarius […] b, videlicet li-
bras duas et dimidiam usque proximum festum sancti Bartholomei de au[gusti et li-
bras duas et] dimidiam ad proximum festum sancti Michaelis et reliquas c libras duas
et / (f. 23v) dimidiam que restant a Nativitate Domini proxime ventura usque ad
annum unum, alioquin penam dupli ei stipulanti promittimus, rato manente pacto,
et inde omnia bona nostra d h<abit>a et habenda pignori tibi e obligamus quisque
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nostrum f in solidum, abrenunciantes legi que dicitur « Si duo pluresve in solidum se
obligaverint et presentes sint ac ydonei, quod quisque pro parte conveniatur ». In-
super promittimus tibi g Willelmo restituere et emendare in duplum omnes expensas
quas h facies i pro predictis libris septem et dimidia recuperandis, creditus in verbo
tuo j sine sacramento. Et hec facio ego Scarsella in presentia, consensu et voluntate
dicti mariti mei Balduini et conscilio Tedixii de Insulis et Iohannis de Rico, quos
meos propinquos appello et consciliatores eligo in hoc casu et abrenuncio iuri ypot-
hecarum, senatus consulto Velleiano et legi Iulie et omni demum auxilio legis et ca-
pituli quo me tueri vel iuvari possem. Testes Enricus de Guala, Ansaldus bancherius
et Willelmus, filius quondam Balduineti Guercii, extimatores. Actum in Serra, loco
ubi dicitur Terrentina, in porticu domus dictorum iugalium. Millesimo CCo septimo
decimo, indictione quinta, die V decembris, inter terciam et nonam k.

a [13]    b [19]    c reliquas nell’interlinea su alias depennato    d nostra nell’interlinea con al-

tro inchiostro su tua depennato    e tibi inserito con altro inchiostro; segue, non depennato, sibi pignori
f nostrum nell’interlinea con altro inchiostro su eorum depennato    g tibi nell’interlinea con altro in-

chiostro su dicti iugales prescripto depennato    h segue depennato ipse    i -ies corr. su ere    j tuo

nell’interlinea con altro inchiostro su suo depennato    k segno di positura.

33

1217 dicembre 5

in Serra, loco ubi dicitur Terrentina, in porticu domus Balduini et Scarselle

Guglielmo del fu Arduino de Rico cede ai coniugi Balduino del fu Guglielmo
presbiter de Terrensina e Scarsella ogni suo diritto …

Nel margine interno « Testes predicti. Actum eodem loco, die et hora ».

� In Dei nomine. Ego Willelmus, filius quondam Arduini de Rico, do, cedo et
trado vobis Balduino, filio quondam Willelmi presbiteri de Terrensina, et Scarselle
iugalibus omne ius, omnem actionem et rationem realem et personalem, utilem et
directam ***. Testes predicti. Actum eodem loco, die et hora a.

a Testes-hora nel margine esterno.
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34

1217 dicembre 11, in ecclesia Sancti Laurentii

Ansaldo bancherius si impegna a restituire a Pietro del fu Rogerio magister di
Voltaggio un terreno in Voltaggio, in località val Dainium, acquistato per il prezzo di 3
lire, se non pagherà 3 lire e mezza entro 5 anni.

Documento barrato con quattro tratti incrociati a due a due.

� In Dei nomine. Ego Ansaldus bancherius promitto tibi Petro, filio Rogerii
magistri de Vultabio quondam, quod tibi redde[re debeo] dominium et posses-
si[on]em unius pecie terre posite in Vultabio, loco ubi dicitur val Dainium, cui co-
heret inf[erius …]sa 

a Bosci et ecclesie Sancte Marie de Vultabio, superius terra Ar-
naldi et terra Petri, a tercia terra Burgani et [a quarta terra] Arnaldi, quam mihi ven-
didisti precio librarum trium denariorum Ianuensium si hinc usque ad annos quin-
que proxime venturos [… te] 

b vel tuum missum dederis et solveris libras tres et di-
midiam denariorum Ianuensium, ita quod ad longiorem terminum tibi […] 

c tu mihi
tantum vel meo misso per te vel tuum missum in Vultabio nomine locationis sive
pens[ionis …] 

c ad festum Nativitatis Domini minam unam de castaneis siccis et pi-
stis et bellis usque ad dictos [… li]brarum 

c decem tibi stipulanti dare promitto, rato
manente pacto. Et pro pena et ad sic observandum [universa bona mea habita] et
habenda tibi pignori obligo. Eo videlicet pacto quod pena commissa liceat tibi tua
auc[toritate sine consulm decreto intrare bo]na mea que malueris et in eis duplum
tibi facere extimari extimatumque tenere et posside[re sine omni mea et heredum
meorum omniumque] pro me contradictione. Testes Enricus de Guala, Symon Al-
panus et Willelmus Guercius, extim[atores. Actum in ecclesia Sancti] Laurencii.
Millesimo CCo septimo decimo, indictione quinta, die XI decembris, inter pri[mam
et terciam].